
 

 

事  務  連  絡 

                          令和２年３月１２日 

各法人代表者 様 

鹿児島市健康福祉局 

すこやか長寿部長寿あんしん課長  

（ 公 印 省 略 ） 

 

 

新型コロナウイルスの感染予防及び集団感染防止の対応について（周知） 

 

 平素より高齢者施設等における感染症対策にご尽力いただいておりますことに御礼申し上げ

ます。 

 さて、他都市においては、通所介護事業所を介した新型コロナウイルスの感染拡大の報告が

されているところです。 

 これまで新型コロナウイルスに関する国等からの情報は、鹿児島市ホームページに掲載して

おり、皆様方におかれましては、これを踏まえて適切な対応を講じていることと存じます。 

 今後におきましても、感染予防及び集団感染を防ぐための適切な措置を講じ、感染症対策を

徹底していただきますようお願いいたします。 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【お問い合わせ】 

〒８９２－８６７７ 鹿児島市山下町１１番１号 

鹿児島市健康福祉局すこやか長寿部 

長寿あんしん課 長寿施設係 

電話 099-216-1147 FAX 099-224-1539 

 

Eメールchoujuanshin-shi@city.kagoshima.lg.jp 

 

 


